
 

 
 

   

Příloha č. 2 Smlouvy 8P-24-900001 

   
Číslo smlouvy zákazníka: 24/316/5063 

 

www.energietb.cz                                                                                      1 z 2 

 
PODMÍNKY A CENA DODÁVKY PLYNU 

 
Článek I. 

Fixace ceny dodávky komodity 
 
1. Zákazník zafixuje cca 75% objemu celkového smluvního množství plynu s ohledem na časový průběh 

dodávky.  Měsíční objemy fixace (MWh): 
 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec CELKEM 
x x x x x x x x x x x x x 

 
2. Fixace bude rozložena na 10 kroků (tranší), přičemž maximální počet kroků za den je 10. 
3. V případě, kdy zákazník neprovede fixaci všech kroků do 13. 12.2024, budou tento den zbývající kroky 

fixace provedeny Dodavatelem. 
4. Fixace je prováděna na základě ceny "Best ask", kterou představuje aktuální nejnižší prodejní cena 

referenčního indexu CZ VTP BL CAL-25 na trhu skupiny EEX (European Energy Exchange AG, se 
sídlem Augustusplatz 9, 04109 Leipzig) v čase fixace. 

5. Výsledná jednotková cena dodávky komodity Kč/MWh pro dodávkové období se vypočte jako 
aritmetický průměr cen všech kroků fixace (tranší). Cena kroku fixace je dána jako součet přičítaciho 
koeficientu Kč/MWh a ceny referenčního indexu. 

6. Přičítací koeficient uvedený v předchozím odstavci se vypočte jako součet obchodní přirážky 
Dodavatele 50 Kč/MWh a přičítacího koeficientu Kč/MWh, stanoveného aukcí na burze PXE (Power 
Exchange Central Europe, a.s.), která souvisí s dodávkou plynu dle této Smlouvy.    

7. Propřepočet ceny referenčního indexu na českou korunu se použije devizový kurz CZK/EUR České 
národní banky vyhlášený v den fixace, a není-li tento kurz, v den kdy byla provedena fixace k dispozici, 
použije se poslední kurz vyhlášený ČNB. 

8. Realizace kroků fixace (tranší) bude probíhat za následujících podmínek: 
a. Fixaci lze provádět v obchodní dny v čase 10:00 – 14:00h. 
b. Při realizaci fixace jednají osoby k tomu zmocněné touto Smlouvou, za využití kontaktů 

uvedených v této Smlouvě. 
c. Zákazník a Dodavatel si za využití telefonické a emailové komunikace sdělí parametry fixačního 

kroku (tranše). Realizaci fixace si následně potvrdí vzájemným odesláním písemného potvrzení  
e-mailem. 

 
Článek II. 

Vyhodnocení skutečného množství dodávky komodity 
 

1. Vyhodnocení skutečného množství dodávky komodity je prováděno na měsíční bázi. Vyhodnocuje se 
zafixované měsíční množství vůči skutečné dodávce následujícím způsobem: 
 
a) V případě, že Zákazník odebere více plynu, než činí jeho zafixovaný objem, Dodavatel dodá 
Zákazníkovi plyn nad hodnotu zafixovaného objemu za průměrnou spotovou cenu na spotovém trhu 
s plynem provozovaném společností European Energy Exchange AG, se sídlem Augustusplatz 9, 
04109 Leipzig, Německo (dále jen „Spotový trh s plynem EEX“), dosaženou v kalendářním měsíci, 
za které probíhá vyhodnocení, navýšenou o přirážku Kč/MWh. 
 
b) V případě, že Zákazník odebere méně plynu, než činí jeho zafixovaný objem, Zákazník uhradí 
Dodavateli kompenzaci za neodebraný plyn v české měně ve výši násobku: 

 objemu neodebraného plynu v MWh a  

 kladného rozdílu mezi 
o sjednanou jednotkovou cenou plynu v Kč/MWh platnou pro kalendářní měsíc, za který 

probíhá vyhodnocení, a  



 

 
 

   

Příloha č. 2 Smlouvy 8P-24-900001 

   
Číslo smlouvy zákazníka: 24/316/5063 

 

www.energietb.cz                                                                                      2 z 2 

o průměrnou spotovou cenou plynu na Spotovém trhu EEX s plynem vyjádřenou 
v Kč/MWh, dosaženou v témže kalendářním měsíci, sníženou o srážku Kč/MWh  

 
Pro vyloučení nejasností platí, že kompenzace za neodebraný plyn náleží Dodavateli 
pouze tehdy, bude-li pro daný kalendářní měsíc průměrná spotová cena plynu snížená o 
příslušnou srážku, nižší než výsledná jednotková cena určená dle odstavce 5, článku I. 

 
Přirážka Kč/MWh uvedená v bodu a) tohoto odstavce a srážka Kč/MWh uvedená v bodu b) tohoto 
odstavce budou mít stejnou hodnotu jako je hodnota přičítacího koeficientu uvedeného v článku I. 
odstavci 5. 
 

2. Průměrnou spotovou cenou plynu se rozumí aritmetický průměr všech hodnot Indexu EEX EGSI CZ 
VTP dosažených na Spotovém trhu s plynem EEX ve všech plynárenských dnech kalendářního 
měsíce, za který se skutečné množství dodávky vyhodnocuje. Průměr hodnot Indexu se stanovuje v 
EUR/MWh a přepočítá se na Kč/MWh devizovým kurzem pro měnový pár CZK/EUR, vyhlášeným 
Českou národní bankou a platným vždy pro den, k němuž se hodnota Indexu EEX EGSI CZ VTP váže; 
nelze-li určit hodnotu devizového kurzu platnou pro takový den, použije se poslední zveřejněná 
hodnota devizového kurzu.  

  
Článek III. 

Výnosy z prodeje emisních úspor 
 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout Zákazníkovi slevu z ceny komodity. Výsledná celková sleva se 
rovná 95 % veškerých výnosů z emisních úspor, vzešlých z dodávky do odběrného místa dle této 
Smlouvy, za kalendářní rok 2025. 

 
2. Dodavatel má povinnost emailem informovat Zákazníka o skutečných a očekávaných výnosech ke 

každému ukončenému kalendářnímu měsíci a to do 15. dne měsíce následujícího a skutečné výnosy 
z prodeje emisních úspor Zákazníkovi věrohodně doložit. 

 
3. Sleva z emisních úspor bude Dodavatelem vyúčtována měsíčně a zahrnuta do měsíčního vyúčtování 

dodávky plynu, pokud budou emisní úspory prodány a bude známa přesná finanční částka. V případě, 
že dojde k prodeji emisních úspor během roku dodávek plynu, dodavatel zohlední emisní úspory 
neprodleně v dalším měsíci na základě skutečně provedených obchodních transakcí. 

 

4. Časové meze vypořádání emisní úspory 

 Z dodávky plynu za období leden až květen 2025, 
Dodavatel zajistí odpovídající výnosy z emisních úspor a Zákazníkovi vyúčtuje 95 % výnosů 
nejpozději do 30. 6. 2025. 

 Z dodávky plynu za období červen až září 2025, 
Dodavatel zajistí odpovídající výnosy z emisních úspor a Zákazníkovi vyúčtuje 95 % výnosů 
nejpozději do 31. 10. 2025. 

 Z dodávky plynu za období říjen až prosinec 2025, 
Dodavatel zajistí odpovídající výnosy z emisních úspor a Zákazníkovi vyúčtuje 95 % výnosů 
nejpozději do 15. 1. 2026. 

 


